narratis in littera. et in similibus. et forte non sine misterio dixit tex. vel
alia similia. Secundum puta in alijs non dependentib' a plena dispone pape
narrantis Quid enim si proponat vni comitatū alicuius dicens illum
comitē sibi illum donasse. vel in manibus suis illum libere signasse. dice-
mus ne talia bona narrativa plenā facere fidē. Tercie dicere quod non. ma-
xime in pīudicium laici. non suppositi sue iurisdictiōi. Faciunt non. p. Inno-
m. c. in q̄stionē de sen. excō. Item quod de iure diuino non sit fides de aliquo
minorī testimoniō duob'. ij. q. iiiij. h. i. Et idem putare vbi propter sua bona
narrativa vellet quod suo iure punire quod punire non posset. non probata
sua culpa. Exemplū in priuatione vasalli. ut in. c. vno. de feu. fine cul.
non amitt. coll. x. cum si.

R

De Testibus

Cle

Cum iudei quidam

Christiani producunt testes contra iudeos possunt per exceptiones criminis
a testimonio repelliri. quod licet iudei sint. non tamen debet legitima exce-
pcionis eis subtrahi. vide glo. in hac cle. i. in v. christianos.

Iudei non compescunt regulariter per ecclesiam sed per iudices secula-
res. In casibus tamen de eis iudicat ecclesia. vide hic glo. in v. princi-
pium. Et casus in quibus ecclesia iudicat de iudeis colligit glo. in. c.
iudei. ij. de iudei. Et vide tu quod non. Inno. in. c. qd. sup his. de voto.

Non possunt principes privilegiare iudeos vel saracenos in his quod sunt
opprobriosa fidei. vide tex. hic iuncta gl. palle. in v. principiū. in fi.

Exhortatio est quoddam consilium et est regulariter ad instar consilij. Co-
siliū autem reuerentie obligat. Secus in consilio perfectionis. vide h. gl.
in v. bo exhortamur. et gl. fi. pleniorē in. c. ad aures. de eta. et quali. Et
dic quod potest dici consilium reuerentie quando materia est ex se necessi-
tatiua. ideo illi est obediendum et reuerendum. vel princeps utrum verbo
consultiuo et non necessitatuo propter reuerentiam illius cui scribit
et sic duplicitate potest sic appellari. Consilium perfectionis est quando
materia de se non necessitat sed disponit. seu intendit hominem cui con-
sultit inducere ad maiorem perfectionem ut magis mereatur.

Cle

ij Testibus rite receptis

Publicatio attestationum impedit testes super eisdem vel directe contra
alios producunt. quando receptio illorum testium seu dispositio tenuit. alios
secus. vide hic tex. iuncta glo. in v. rite.

Si attestationum publicatio est indiscretē facta. puta inscia vel inuita par-
te. supple ex causa rationabili contradicente. non impedit quo minus pars quod
testificata non vidit adhuc testes producere possit. vide gl. i. v. publicatis.